Datenblatt für Präzisionspotentiometer
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 19.04.2022
Seite:	 1 von 3
Hohlwellen-Leitplastikpotentiometer Serie MHP16
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

�� Spezielle Toleranz der unabhängigen Linearität
�� Kundenspezifisches Gehäuse
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie MHP16
Widerstandswert:
1 kOhm R1k
Widerstandstoleranz:
±20% W20%
Unabh. Linearität:
±2% L2%
Datenblatt für Präzisionspotentiometer
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 19.04.2022
Seite:	 3 von 3
Hohlwellen-Leitplastikpotentiometer Serie MHP16
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
31 CW
2
CW Dimension in mm
40°
60
°(
TY
P)
30
°
30
°
15
°
8
2.5
2.5
R12 ±0.2
FLAT 1.5
+0.1
-0.0
Ø23
Ø19
R1
ON PCD Ø21
±0.2
60°60°
Ø1
ID Ø2
Ø20.6
Ø16.4 ±0.2
6 ±0.2
1
12
.3
 ±
0.
5
2.1 ±0.3